
 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n. 22 del 25/6/2007 
 
Oggetto: “Promozione e sostegno all’applicazione della Carta dei Servizi”  - progetto della 
Fondazione ZANCAN denominato “Sperimentazione dello Schema Regionale di Carta 
dei Servizi” – adesione 
DGRT n° 2882 del 28/5/2007 – concessione di un contributo alla sperimentazione – 
recepimento. 
Nomina del  gruppo di lavoro  
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia           X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                       X                                
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                  X                               
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                                             X 
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X 
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X                     
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                             X      
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                 
 
 
 
Allegati : n° 1 
 
 
ESTENSORE Margherita Ferro 
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani 
IMPEGNO DI SPESA € 18.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1



Il giorno  25 Giugno 2007,    presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 
Presidente Stancari Maria Luigia 

 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
VISTA la delibera G.R. n. 566 del 31/7/2006 avente per oggetto l’approvazione dello Schema 
Regionale di Carta dei Servizi Sociali, che prevede di procedere ad una prima fase di applicazione 
dello schema, da effettuarsi almeno in tre zone socio-sanitarie, al fine di verificarne l’applicazione e 
produrre una specifica relazione contenente le eventuali proposte di modifica o di integrazione dello 
schema medesimo; 
 
PRESO ATTO che, nel provvedimento attuativo per l’anno 2006 del Piano Integrato Sociale 
Regionale 2002/2004, è prevista l’azione “Promozione e sostegno all’applicazione alla Carta dei 
Servizi” nonché la prenotazione delle risorse  necessarie all’erogazione di un contributo alla 
FONDAZIONE ZANCAN, per lo studio del progetto e l’assistenza nella sua realizzazione, e alle 
tre zone socio-sanitarie aderenti  alla sperimentazione: Zona Socio-Sanitaria Aretina, SDS Area 
pratese e USL 7 di Siena; 
 
ATTESO che la SDS Area Pratese, per aderire alla sperimentazione, oltre all’impegno di risorse 
umane, di beni e servizi, dovrà assicurare anche la presentazione pubblica dei risultati della 
medesima; 
 
VISTO  il DGRT n° 2882 del 28/5/2007, avente per oggetto “Delibera G.R. 937/06 azione 
“Promozione e sostegno all’applicazione della Carta dei Servizi” contributo alla Fondazione 
Zancan, all’Azienda USL 7 di Siena, alla Società della Salute Area Pratese, al Comune di Arezzo 
per la Zona Socio-Sanitaria Aretina, con il quale è stato approvato il progetto presentato dalla 
Fondazione Zancan, in atti alla presente, e assunto impegno di spesa a favore, fra gli altri, della SDS 
Area Pratese, nella misura di € 18.000,00 (diciottomila); 
 
RITENUTO opportuno: 
 
a) formalizzare la costituzione  del  gruppo di lavoro impegnato, per conto della SDS Area 
Pratese,  nella sperimentazione di cui trattasi, nei termini che seguono: 
 
CALVANI ANNA MARIA – direttore SDS 
COMPARINI STEFANIA – funzionario Regione Toscana 
PONSIGLIONE ISABELLA – funzionario Regione Toscana 
INNOCENTI ELENA – rappresentante Fondazione Zancan 
FERRO MARGHERITA – Funzionario  Comune di Prato, assegnato alla SDS 
MARIOTTI VANIA – Funzionario USL 4,  assegnato alla SDS 
FUNES GABRIELLA – Assistente Sociale dipendente del Comune di Prato 
ZANIBONI FIAMMETTA – Assistente Sociale dipendente p.o.del Comune di Prato assegnata alla      
                                                SDS 
BACCI LUCA – dipendente ASL 4 assegnato alla SDS 
LOMBARDI CECILIA - Assistente Sociale dipendente ASL 4 
BADIANI EGIZIA – Assistente sociale  coordinatore servizi sociali USL 4 
LANE’ FABIO – collaboratore Comune di Vaiano 
MINOZZI ROSANNA –  Presidente  Comitato di partecipazione SDS 
RAPINI MARCO – Borsa lavoro della SDS 
 

 2



b) accertare la somma di € 18.000,00 impegnandola per intero nella realizzazione della 
sperimentazione di cui trattasi; 
 
c) rinviare a successivi atti il perfezionamento dei vari impegni di spesa e l’individuazione dei 
beneficiari 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Direttore per quanto di competenza; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal medesimo Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la narrativa che precede, 
 

2) di aderire al progetto sperimentale della FONDAZIONE ZANCAN “Sperimentazione dello 
Schema Regionale di Carta dei servizi”, allegato in atti, 

 
3) di recepire il DGR 2882 del 28/5/2007 con il quale viene approvato il progetto di cui al 

punto precedente e riconosciuto, a favore della SDS Area Pratese, una delle tre Aree 
aderenti alla sperimentazione, un contributo di € 18.000,00= a fronte dell’impegno di 
risorse umane,  beni e servizi  necessari alla realizzazione della medesima, dando atto che, 
per la nostra Area, quest’ultima ricomprende anche la presentazione pubblica dei risultati 
emersi, 

 
4) di accertare la somma di € 18.000,00 impegnandola per intero nella realizzazione della 
      sperimentazione di cui trattasi; 
 
5) di rinviare a successivi atti il perfezionamento dei vari impegni di spesa e l’individuazione 

dei  beneficiari, 
 
6) di formalizzare la costituzione  del  gruppo di lavoro impegnato, per conto della SDS 

Area   ratese,  nella sperimentazione di cui trattasi, nei termini che seguono: 
 
             
            CALVANI ANNA MARIA – direttore SDS 
            COMPARINI STEFANIA – funzionario Regione Toscana 
            PONSIGLIONE ISABELLA – funzionario Regione Toscana 
            INNOCENTI ELENA – rappresentante Fondazione Zancan 
            FERRO MARGHERITA – Funzionario  Comune di Prato, assegnato alla SDS 
            MARIOTTI VANIA – Funzionario USL 4,  assegnato alla SDS 
            FUNES GABRIELLA – Assistente Sociale dipendente del Comune di Prato 
            ZANIBONI FIAMMETTA – Assistente Sociale dipendente p.o.del Comune di Prato      
                                                            assegnata alla SDS 
            BACCI LUCA – dipendente ASL 4 assegnato alla SDS 
            LOMBARDI CECILIA - Assistente Sociale dipendente ASL 4 
            BADIANI EGIZIA – Assistente sociale  coordinatore servizi sociali USL 4 
            LANE’ FABIO – collaboratore Comune di Vaiano 
            MINOZZI ROSANNA –  Presidente  Comitato di partecipazione SDS 
            RAPINI MARCO – Borsa lavoro della SDS 
 

 3



7) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

8)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 
revisori dei Conti.  

 
9)  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Consorzio per la durata di 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4



SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 

 

Deliberazione n. 22 del 25/6/2007 
 
Oggetto: “Promozione e sostegno all’applicazione della Carta dei Servizi”  - progetto della 
Fondazione ZANCAN denominato “Sperimentazione dello Schema Regionale di Carta 
dei Servizi” – adesione 
DGRT n° 2882 del 28/5/2007 – concessione di un contributo alla sperimentazione – 
recepimento. 
Nomina del  gruppo di lavoro 

 

 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 25/6/2007  

 

 

IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 

 5


	GIUNTA 
	 
	Nomina del  gruppo di lavoro 
	ESTENSORE
	DIRIGENTE RESPONSABILE
	IMPEGNO DI SPESA
	ATTESO che la SDS Area Pratese, per aderire alla sperimentazione, oltre all’impegno di risorse umane, di beni e servizi, dovrà assicurare anche la presentazione pubblica dei risultati della medesima; 


	DELIBERA 
	Nomina del  gruppo di lavoro 


